
PROTOKÓŁ   nr 91/2004
z posiedzenia Zarządu Powiatu Kluczborskiego

w dniu 31 grudnia 2004 r.

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta – Stanisław Rakoczy. W posiedzeniu
uczestniczyło czterech członków Zarządu. Ponadto udział wziął  Skarbnik Powiatu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Sprawy finansowe:

a) porozumienie Nr 1 / 2004 z Powiatem Wieruszowskim w sprawie umieszczenia dziecka

w rodzinie zastępczej na terenie powiatu wieruszowskiego i ponoszenia wydatków na jego

utrzymanie;

b) projekt uchwały w sprawie: uchylenia Uchwały Nr 70/205/2004 Zarządu Powiatu

w Kluczborku z dnia 13.07.2004 roku;

c) projekt uchwały w sprawie zmiany układu wykonawczego budżetu Powiatu

Kluczborskiego na 2004 rok.

3. Sprawy oświaty:

a) aneks nr 2 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kluczborku

na rok szkolny 2004 / 2005;

b) aneks nr 3 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Specjalnych przy Specjalnym Ośrodku

Szkolno-Wychowawczym w Kluczborku na rok szkolny 2004 / 2005;

4. Wniosek Zarządu Województwa Opolskiego w sprawie podpisania umowy umożliwiającej

kontynuowanie współpracy powiatu kluczborskiego z Biurem Informacyjnym

Województwa Opolskiego w Brukseli w 2005 roku.

5. Odpowiedzi Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku na rozstrzygnięcia

Zarządu Powiatu z dnia 22.12.2004 r. w sprawach przejęcia od SP ZOZ w Kluczborku

w likwidacji archiwum oraz najmu magazynu TR.

6. Pismo Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. dotyczące rezygnacji  z dzierżawienia

budynku administracji.

7. Wolne wnioski.
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Do punktu 1 porządku

                  Porządek posiedzenia został przyjęty przez obecnych członków Zarządu.

Protokół z posiedzenia Zarządu, które odbyło się w dniu 29 grudnia 2004 r. został również

przyjęty.

Do punktu 2 porządku

Starosta przedstawił zebranym następujące sprawy:

a)  porozumienie Nr 1 / 2004 z Powiatem Wieruszowskim w sprawie umieszczenia dziecka

w rodzinie zastępczej na terenie powiatu wieruszowskiego i ponoszenia wydatków na jego

utrzymanie; Skarbnik wyjaśnił zebranym, że przedmiotem niniejszego porozumienia jest

umieszczenie na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Kluczborku z dnia

20 września 2004 r. Alicji Ścigała w rodzinie zastępczej zamieszkującej na terenie powiatu

wieruszowskiego i przekazanie środków pieniężnych w kwocie 972,60 zł. miesięcznie

oraz jednorazowego świadczenia pieniężnego na pokrycie niezbędnych wydatków związanych

z potrzebami przyjętego do rodziny zastępczej dziecka w wysokości 2.200 zł. Zarząd Powiatu

jednogłośnie postanowił o podpisaniu powyższego porozumienia z powiatem wieruszowskim i

upoważnił do tego Starostę oraz Wicestarostę.

b)  projekt uchwały w sprawie: uchylenia Uchwały Nr 70/205/2004 Zarządu Powiatu

w Kluczborku z dnia 13.07.2004 roku; Skarbnik powiedział, że  niniejsza uchwała dotyczy

uchylenia uchwały Zarządu Powiatu o zaciągnięciu kredytu krótkoterminowego w wysokości

3.000.000 zł. z okresem spłaty do końca bieżącego roku budżetowego. Zarząd Powiatu

w Kluczborku – kontynuował Skarbnik, zgodnie z upoważnieniem Rady Powiatu

w Kluczborku, w dniu 09 lutego 2004 roku podjął uchwałę o zaciągnięciu kredytu

krótkoterminowego w wysokości 2.000.000 zł., dnia 13.07.2004 r. podjęto uchwałę

zmieniającą i podwyższono kwotę kredytu do 3.000.000 zł.. W okresie od 13.07. do

31.12.2004 r. Zarząd Powiatu nie zaciągał kredytu w wysokości 3.000.000 zł. zatem zmiana

uchwały z dnia 13.07.2004 r. nie została wykonana. Wobec powyższego – stwierdził Skarbnik,

uchyla się uchwałę zmieniającą z dnia 13.07.2004 r. W związku z tym, że nikt                        z

obecnych nie wniósł żadnych uwag co do projektu niniejszej uchwały, Starosta poddał go
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pod głosowanie. Członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie podjęli uchwalę w sprawie:

uchylenia Uchwały Nr 70/205/2004 Zarządu Powiatu  w Kluczborku z dnia 13.07.2004 roku.

c) projekt uchwały w sprawie zmiany układu wykonawczego budżetu Powiatu Kluczborskiego

na 2004 rok. Skarbnik wyjaśnił, że na mocy niniejszej uchwały, wprowadza się zmiany w

planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej, przyjmując za podstawę wielkości

poszczególnych dotacji celowych otrzymywanych z budżetu państwa na 2004 rok oraz

wielkości dochodów budżetu państwa związanych z realizacją tych zadań. Następnie Starosta

poddał pod głosowanie projekt niniejszej uchwały, którą członkowie Zarządu Powiatu

jednogłośnie podjęli.

Do punktu 3 porządku

Przewodniczący Zarządu Powiatu przedstawił zebranym następujące sprawy:

a)   aneks nr 2 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kluczborku

na rok szkolny 2004 / 2005;  Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z opinią w sprawie

przyczyn zmiany liczby godzin zatwierdzonych w arkuszu organizacyjnym Zespołu Szkół

Ogólnokształcących w Kluczborku na rok szkolny 2004 / 2005, opracowaną przez Wydział

Edukacji Starostwa Powiatowego w Kluczborku. Jak wynika z niniejszej opinii, zmiany

zachodzą w przydziale czynności pracowników pedagogicznych i nie powodują wzrostu liczby

godzin dydaktycznych zatwierdzonych na ten rok szkolny. W związku z tym, że nikt

z obecnych nie miał żadnych uwag co do niniejszego aneksu, Starosta zaproponował aby go

zatwierdzić co też jednogłośnie uczyniono. Jednocześnie, Zarząd Powiatu upoważnił Starostę

do podpisania aneksu nr 2 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Ogólnokształcących

w Kluczborku na rok szkolny 2004 / 2005

c) aneks nr 3 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Specjalnych przy Specjalnym Ośrodku

 Szkolno-Wychowawczym w Kluczborku na rok szkolny 2004 / 2005;  wzrost liczby

godzin nauczycielskich wynika z tego – uzasadnił Starosta cytując opinię Wydziału Edukacji

dot. niniejszego aneksu, że uruchomiono zawieszone godziny nauczania indywidualnego

i zajęć logopedycznych natomiast pozostałe zmiany zachodzą w przydziale czynności i nie mają

wpływu na ogólną liczbę godzin nauczycielskich. Również i do tego aneksu członkowie

Zarządu Powiatu nie wnieśli żadnych uwag w związku z tym, jednogłośnie go zatwierdzono

i upoważniono Starostę do podpisania aneksu nr 3 do arkusza organizacji Zespołu Szkół
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Specjalnych przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kluczborku na rok

szkolny 2004 / 2005.

Do punktu 4 porządku

Starosta zapoznał zebranych z wnioskiem Zarządu Województwa Opolskiego w Opolu

w sprawie ponownego podpisania umowy umożliwiającej kontynuowanie bezpośredniej

współpracy Powiatu Kluczborskiego z Biurem Informacyjnym Województwa Opolskiego

w Brukseli w 2005 roku. Starosta powiedział, że podobnie jak w roku ubiegłym, proponowana

kwota dofinansowania Biura w Brukseli przez samorządy lokalne województwa opolskiego

wynosi 5.000 zł. Na podstawie niniejszej umowy – kontynuował Starosta, Samorząd

Wojewódzki zobowiązuje się między innymi do reprezentowania interesów powiatu przed

instytucjami Unii Europejskiej, przekazywania najświeższych informacji                o

programach i projektach unijnych, promowania potencjału powiatu w Brukseli itp. a jedną

z głównych korzyści wynikających z podpisania powyższej umowy, jest możliwość odbywania

staży w brukselskim biurze przez pracowników Starostwa Powiatowego. W takim przypadku,

powiat pokrywa koszty dojazdu stażysty do Brukseli oraz koszty delegacji natomiast

województwo zapewnia bezpłatne mieszkanie, staż oraz opiekę merytoryczną nad stażystą.

Starosta stwierdził, że podpisanie tej umowy nie jest obowiązkowe ale warto to zrobić

podobnie jak w roku ubiegłym i może zastanowić się nad wysłaniem kogoś                            z

pracowników starostwa na taki staż do Brukseli. Członkowie Zarządu Powiatu poparli

propozycję Starosty i jednogłośnie postanowili o przyjęciu projektu umowy  dotyczącej

współpracy Powiatu Kluczborskiego w zakresie funkcjonowania Biura Informacyjnego

Województwa Opolskiego w Brukseli w 2005 roku.

Do punktu 5 porządku

Wicestarosta przedstawił zebranym odpowiedzi Powiatowego Centrum Zdrowia S.A.

w Kluczborku na rozstrzygnięcia Zarządu Powiatu z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawach:

przejęcia od Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ w Kluczborku

w likwidacji archiwum oraz najmu pomieszczeń magazynu TR. Następnie Wicestarosta
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przypomniał wszystkim treść powyższych rozstrzygnięć oraz zapis w protokóle z dnia

22 grudnia 2004 r.  Powyższe odpowiedzi na rozstrzygnięcia Zarządu Powiatu mają charakter

informacyjny – kontynuował Pan Mieczysław Czapliński, i mówią m. in. o tym, że jeśli chodzi

o sprawę przejęcia od SP ZOZ w Kluczborku w likwidacji archiwum, to Powiatowe Centrum

Zdrowia S.A. w Kluczborku jako jedyne miejsce jego lokalizacji widzi zaadoptowanie do tego

celu pomieszczeń magazynu TR gdyż zdaniem spółki, są tam dobre warunki lokalowe i

komunikacyjne i te przesłanki ich zdaniem kwalifikują ten obiekt jako jedyny do

przystosowania do przechowywania dokumentacji archiwalnej. Zarząd Powiatu zapoznał się z

informacjami Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku dot. sprawy przejęcia od SP

ZOZ w Kluczborku w likwidacji archiwum oraz sprawy najmu pomieszczeń magazynu TR.

Do punktu 6 porządku

Wicestarosta zapoznał zebranych z wnioskiem Powiatowego Centrum Zdrowia S.A.

w Kluczborku w sprawie wyrażenia zgody bez okresu wypowiedzenia, na zasadzie

porozumienia stron na wprowadzenie aneksu do umowy najmu w związku z rezygnacją

z dzierżawienia budynku administracji od dnia 01.01.2005 roku. Wicestarosta przypomniał

zebranym, że na posiedzeniu w dniu 22 grudnia 2004 roku, Zarząd Powiatu postanowił

przekazać z dniem 01.01.2005 roku Powiatowemu Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku,

budynek prosektorium oraz magazyn TR. Powyższe budynki miały zostać włączone aneksem

do umowy wcześniej zawartej, na mocy której przekazano spółce m.in. budynek administracji.

W tej chwili – kontynuował Pan Mieczysław Czapliński, Powiatowe Centrum Zdrowia S.A.

chce zrezygnować z dzierżawienia budynku administracji. Wicestarosta zaproponował, aby nie

wyrażać zgody spółce na rezygnację z tego budynku, mają mieć to nadal w swojej administracji

a jeżeli chodzi o to, że spółka płaci nam za wynajem pomieszczenia gdzie nie jest prowadzona

działalność medyczna i to jest rzekomo niezgodne z prawem wykorzystanie pieniędzy

Narodowego Funduszu Zdrowia, to w takiej sytuacji proponuję – dodał Wicestarosta, że

powiat nie będzie brał pieniędzy za wynajem tego pomieszczenia a tym samym, spółka nie

będzie wydawać pieniędzy niezgodnie z prawem. Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił o

nie wyrażeniu zgody na przejęcie budynku administracji od Powiatowego Centrum Zdrowia

S.A. w Kluczborku.
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Do punktu 7 porządku

Skarbnik przedstawił zebranym projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu

po stronie dochodów. Skarbnik wyjaśnił, że na podstawie decyzji Ministra Finansów z dnia

28.12.2004 roku, zwiększono dochody powiatu o kwotę 14.697 zł. W/w środki przeznaczone

są na uzupełnienie dochodów powiatu. Kryterium podziału rezerwy dla powiatów, które nie

dokonują wpłat do budżetu państwa i które nie otrzymały środków z rezerwy subwencji

ogólnej z tytułu niższych realizacji dochodów z tytułu PIT na 9 miesięcy 2004 roku

w porównaniu do dochodów z tego tytułu otrzymanych w analogicznym okresie 2003 roku,

stanowił wzrost przewidywanego wykonania wydatków na rodziny zastępcze za 2004 rok,

wyszacowanego na podstawie wykonania za I półrocze i za III kwartał 2004 roku

w porównaniu do szacunku przewidywanego wykonania tych wydatków za 2004 rok

dokonanego na podstawie wydatków za I półrocze 2004 roku. Następnie Starosta poddał

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. Członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie podjęli

uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Starosta zamknął posiedzenie

Zarządu Powiatu. Na tym protokół zakończono.

         Protokołowała

Danuta Oziembłowska             Zarząd    Powiatu

                                                        1. Stanisław Rakoczy       ...............................................

                                                        2. Mieczysław Czapliński  .............................................

                                                        3. Irena Kielar                   ...............................................

                                                        4. Otylia Skoczylas          ...............................................
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                                                        5. Stanisław Stenzel         ................................................

 


